

Jubileusz 20-lecia Stowarzyszenia: Wychowankowie Gimnazjum i Liceum Bieckiego w Bieczu wiąże się ściśle z historią Biecza jednego z najstarszych średniowiecznych miast. Było to miasto królewskie, w którym rządzący królowie przebywali bardzo często i wydawali różne ważne dokumenty dla miasta i regionu, a Władysław Łokietek zastanawiał się nawet nad przeniesieniem stolicy z Krakowa do Biecza, chociaż czasowo. Był również w historii okres, że Biecz był powiatem.

Biecz odgrywający tak ważną pozycję społeczną i polityczną nie posiadał szkoły średniej, a zdolna młodzież biecka zmuszona była do korzystania z gimnazjów w Gorlicach i Jaśle.

Dlatego w 1945 roku po opuszczeniu przez niemieckiego okupanta, w społeczności bieckiej zapanował ogromny entuzjazm i radość w organizowaniu życia społecznego, w tym zapal do organizowania szkoły średniej: Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego, któremu przewodził organizator i pierwszy Dyrektor Wawrzyniec Mazur. Efektem tego zapalu



Wawrzyniec Mazur

było, że po okresie początkowym powojennym bardzo trudnym materialnie dla szkoły i nie tylko, w 1960 roku oddano do użytku nowy obiekt szkoły średniej.

W ten sposób szkoła ta stała się i jest nadal przystawioną „perłą” dla Biecza, jego środowiska i nie tylko. Potwierdza to wielotysięczna zbiorowość jej Wychowanków, dla których stała się trampoliną dla życiowego rozwoju, kariery i przyszłości człowieka.

Każda „perła” potrzebuje zabezpieczenia, pomocy, ochrony również ta biecka, dlatego w czerwcu 2000 roku grupa inicjatywna wychowanków spotykając się po 50-ciu latach od matury (niejednokrotnie po raz pierwszy) organizuje Stowarzyszenie: Wychowankowie Gimnazjum i Liceum Bieckiego, którego celem jest wspieranie tej „perły” wszystkimi możliwymi formami także utrzymywanie kontaktów i spójności z wychowankami rozrzuconymi po kraju i poza jego granicami.

Grupę inicjatywną tworzyli: Marian Litwa, Ewa Maziarz, ks. prałat Michał Olechny, Lucjan Furmanek, Danuta Smolu-

chowska, Alicja Wrózek, Stanisława Salamon, Zdzisława Łętowska, Genowefa Bednarczyk, Maria Kosiba. Wybrano pierwszy Zarząd w składzie: ks. prałat Michał Olechny – prezes, Ewa Maziarz – sekretarz, Lucjan Furmanek – skarbnik, Krysztyna Bucińska – członek.

W okresie Jubileuszowym funkcje prezesa pełnili kolejno: ks. Prałat Michał Olechny od 2001 roku do 2010 roku, Maria Kosiba od 2010 roku do 2016 roku, Andrzej Kiełtyka od 2016 roku do 2019 roku.



Zarząd prowadzący zebranie ogólne



Zarząd Stowarzyszenia na zebraniu ogólnym

Aktualny skład Zarządu od 2019 roku stanowią: Izabela Brożek – prezes, Tadeusz Szydłowski – z-ca prezesa, Barbara Wójcik – sekretarz, Lucjan Furmanek skarbnik.

Przykłady dzia-

łalności w okresie Jubileuszowym m.in.:

- Spotkania coroczne ogólne sprawozdawcze, w tym finansowe.
- Spotkania opłatkowe w początkowym okresie działalności.
- Współpraca i pomoc dla Dyrekcji Szkoły w organizowaniu obchodów Jubileuszowych Szkoły 50, 60 i 70 - lecia.
- Organizowanie różnych form łączących Wychowanków także z chorymi.
- Wysyłanie apeli do Wychowanków o wsparcie finansowe przykładowo: na budowę nagrobka i tablicy Wdzięczności dla dyrektora Wawrzyńca Mazura, wykonanie portretu dyrektora Wawrzyńca Mazura umieszczonego w gabinecie dyrektora LO.
- Wykonanie w 2015 roku z okazji 70 - lecia Szkoły tablicy wdzięczności przez Wychowanków i Społeczeństwo dla pierwszego Dyrektora Wawrzyńca Mazura umieszczonej w holu wejściowym do Sali Teatralnej LO.



Grupa wychowanków na corocznym zebraniu

- Pomoc finansowa w wykonaniu nowego Sztafetu Szkoły, przekazanego podczas uroczystości 60 - lecia Liceum.

- Pomoc finansowa dla wykonanego podjazdu szkolnego dla niepełno-

sprawnych uczniów.

- Pomoc finansowa dla sfinansowania kosztów pobytu uczniów zagranicznych przebywających w ramach wymiany międzynarodowej.

- Pomoc w pokryciu kosztów wykonanego filmu reklamowego dla Szkoły i innych promujących LO materiałów.

Wymienione przykłady działania pomocowego Stowarzyszenia dla Szkoły były możliwe dzięki ofiarności Wychowanków Szkoły za co nieustająco serdecznie dziękujemy, także za wykazaną wrażliwość na nasze apele. Aktualnie tworzymy tzw. Fundusz remontowy na pomoc w wykonaniu remontu pomieszczenia w obiekcie szkolnym dla potrzeb Szkoły organizującej Salę Pamięci i na użytek także naszego Stowarzyszenia. Jesteśmy już wdzięczni i będziemy nadal za każdy udział w tworzeniu tego Funduszu i innych w przyszłości.



Fragment zebrania



Fragment jubileuszowego spotkania wychowanków LO